2023 年 9 月吉日
お取引先様各位

株式会社キンレイ
岩手県奥州市胆沢小山字森 161-1

適格請求書登録番号 Ｔ７０１０４０１００８０８９

適格請求書保存方式（インボイス制度）対応について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 標記の件、2023 年 10 月 1 日からの「適格請求書等保存様式(インボイス制度)」導入にあ
たり、弊社の対応についてご連絡させていただきます。

記

1. インボイス制度の対応について
1-1.消費税の計算方法の変更
・消費税の計算方法を適格請求書保存方式に則り変更
【変更前】納品 1 品毎に消費税を算出
【変更後】1 ヵ月のお取引税抜価格合計に対して消費税を算出

1-2.インボイスとする書類
・弊社発行の支払明細書(相手先適格請求書登録番号を追加)
・弊社発行の請求書(弊社の適格請求書登録番号を追加)

1-3.振込手数料について
・弊社よりお支払いする場合、振込手数料を全額負担いたします。
・御社よりお支払い頂く場合、御社負担にてお願いいたします。

2. お問い合わせ先

株式会社キンレイ 経営管理部 管理課 菊池、久保、鈴木
TEL:0197-47-2190(ガイダンス：3 番) FAX：0197-47-2140

ご不明な点等がございましたら、上記担当までお問合せいただけますと幸いです。

以上